Чăваш Республикин

+ěнě Шупашкар хула
пуçлăхě
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Глава
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022 года № 102
	О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 15, 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях, утвержденным решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 15 ноября 2005 г. № С 3-1, п о с т а н о в л я ю :
1. Назначить проведение публичных слушаний на 24 января 2023 года в 17.00 часов по адресу: город Новочебоксарск, улица Винокурова, д. 14, (актовый зал здания администрации города Новочебоксарска) по проекту решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики».
2. Участники публичных слушаний могут представить свои предложения и замечания в письменном виде по проекту решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики», а также извещаем жителей города Новочебоксарска о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них. Следует направлять вышеуказанные предложения и замечания в письменном виде в Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов по следующему адресу: город Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 14, каб. 311, 314, 317 в срок до 23 января 2023 года включительно. Тел./факс: 73-08-22, 74-11-58.

3. Аппарату Новочебоксарского городского Собрания депутатов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить его совместно с проектом внесения изменений в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию по законности, местному самоуправлению и депутатской этике Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.

Врио главы города Новочебоксарска

Чувашской Республики

  О.А. Матвеев
Приложение

к постановлению

Главы города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 22.12.2022 года № 102
Проект

решения Новочебоксарского городского

Собрания депутатов Чувашской Республики

«О внесении  изменений  в  Устав  города
Новочебоксарска Чувашской Республики»
В целях приведения Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило:

Статья 1. Внести в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики, принятый решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 28 ноября 2005 г. № С 5-1 (в редакции решений Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 29 мая 2006 г. № С 12-1, от 25 января 2007 г. № С 20-1, от 19 июля 2007 г. № С 28-1, от 15 мая 2008 г. № С 47-3, от 6 ноября 2008 г. № С 51-1, от 23 июля 2009 г. № С 66-1, от 10 сентября 2009 г. № С 68-1, от 19 мая 2010 г. № С 79-1, от 8 июля 2010 г. № С 81-1, от 16 декабря 2010 г. № С 4-2, от 19 апреля 2012 г. № С 27-2, от 4 октября 2012 г. № С 35-1, от 30 мая 2013 г. № С 46-1, от 27 марта 2014 г. № С 58-1, от 11 декабря 2014 г. № С 72-1, от 23 июля 2015 г. № С 80-1, от 28 января 2016 г. № С 7-1, от 25 августа 2016 г. № С 16-1, от 27 апреля 2017 г. № C 28-1, от 21 декабря 2017 г. № С 39-1, от 31 мая 2018 г. № С 46-1, от 29 ноября 2018 г. № С 54-1, от 25 апреля 2019 г. № С 62-1, 26 сентября 2019 г. № С 67-2, от 29 апреля 2021 г. № С 13-1, от 28 апреля 2022 г. № С 28-4), следующие изменения:

1) Дополнить часть 3 статьи 15 абзацем следующего содержания:

«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями города Новочебоксарска своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей города Новочебоксарска в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи установлен Правительством Российской Федерации.».

2) статью 37.1 дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

«25.1) разрабатывает и утверждает схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена;».

Статья 2.

1. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Врио главы города Новочебоксарска

Чувашской Республики

  О.А. Матвеев
_1200914615.doc
[image: image1.png]